.. ,l' . , .,. . . . ' 

ab antecessoribus suis per do~ini11 et genitoris, _J:lostri Karoli prestantissimi 
imperatoris ac nostram auctoritatem possesse .atque episcopali aucto~tate 
habite fuerunt, quas easdem· auctoritates hostilis 11 sibi incursio abstulit, 
quosdam velle ·prerripere··et 'a jure sue ·ecclesie funditus alienare necnon 
iri timare. Nostre · etiam: '.mansuetÚdini studuit . de · quadam parrochia qtti 
<licitur .Livia, quod per. prijdeçessorum. suorum_ incuriam. a comitibus Iod 
pervasa l~ presbiteros 15 ~jus, non solum &ibi 1~. detineant aè decimas . axi
gunt1", .sed etiam- suis in. beneficium largiantur; qu.od qu¡¡m· sit .•ii;i.justum 
quamque rationi et sacris canonibus 18 contrarium; prudentium nemine 
latere valet. Quapropter ejus petitionibus 19 ob divinum amorem annuentes, 
h:anc nóstre ·auctoritatfs preceptiònem p~ed~cto _Sisebuto1º episcopo suisqu~ 
pèi:. tt:mpora _labent~a à1_1ccessoril;,us fi~~i at~ue dariu decrevimú~, p~r _quam 
p~ecipimusa:a a~quejubemus ut 11ullus com.es. aut judex publicµs _vel qui~.'7 
libet ex· judiciaria potestate presbiteros13 .. aut omnia que ad Orgellitanum 
episcoplim •• pertinere noscun tur · suis usibus usurpare · vel decimas. · a b cis 

. 1. Jn nómine eanctae et individuae Trinitatie. F.·- :& •. Hilodovicue F. - 3. F tlip,onga ,,,,.,,,.,. ,ae, -· 4-
'l~l,aa~que F. -: S· conciliandul!l F: - 6. indaatriam F.:- 7· P~edoni111 . F. -- B. praepeditaa F. :-;:- 9. 
11vi F. - 10. conumuum F. - 11. unproborum F. - 1:&. dompn1 F. - 13. hoatu F. - 14,, pervae F. -·15. 
prabyteroe F. - 16. 11141,iea m F • .;... 17. exigant F. - 18. c:annoni.c:ie F. - 19. peticionib111 F. -.:&o. PNee
doni_o F., --, :n. fieri darique F, - :&:&. "f'" 'º"'fflfª C,. "'.". :&J, prab~f!Jt! F. - 24,, ad eum F. 

segona. Sac del temporal. En lo dit sach son les 
escriptures següents. Emperials. Primo -una carta 
de privilegi dat per Ludovicum imperatorem. 
Data xn .. kalendaa· januariaa, anno ,Christo F<>-

l "•'. l • 

picio xxu imperii domini Ludovici, indiccione xv. 
Açtum civitas .Lugdunia, pala~o regio, in Dei 
nomine feliciter. Amen.a Aquesta nota em fou_ 
comun~cada ~l Rvnd •. Dr. l'e~- Jtuj~l .•. ,.· 
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seu quasJibet alias functionds exigere aut distrahere nullatenus presumat, 
neque parrochias temporibus dominP' et genitoris nostri ac nostro a se 
suisque decessoribu,s habitasª6, id est Orgellitanam, Bergitanam, •7 Cerda"." 
niensem, Paleariensem 98, Anabiensem, Cardosetanam •9, Terbiensem, Ges
tabiensem et Ripacorccmsem 3°, eorumque presbiteros31 nullus quislibet .5 

audeat 3ª arripere aut in suos usus retorquere vel a jure Orgollitane33 eccle-
sie abstrahere aut distrahere presumat34, s-ed Iiceat 3' supradicto36 episcopo 
suisque successoribus sub canonica institutione vivere et suos presbiteros37 

atque clericos3~ disponere et decimas ab eis sue ecclesie deditas absque 
cujuslibet contradictione aut usurpatione vel minoratione recipere atque 10 

quieto ordine in Dei nostroque servitio incessabiliter permanere39. Precipi
mus_ etiam ut nullus memorati loci comes jamdictam parrochiam suam 40 

Ljviam in beneficium 41 detinere aut ejus presbiteros•• suis beneficiare43 

vel decimas ah eis ullatenus exigere presumat, sed sicut cetere in jamdicti 
antistis jure et dispositione absque cujuspiam inquietudine vel detentione 1.5 

· perpetim consistat44; quatenus et memoratum presulem et reliquum clerum 
sub sua ditione constitutum pro nobis, conjuge 45 ac prole nostra et stabi
litate totius imperii a Deo nobis comissi 46 attentius atque devotius Do
mini misericordiam exorare delectet. Et ut hec auctoritas nostris succes
sorumque47 nostrorum temporibus inviolabilem et inconvulsam obtineat zo 

firmitatem, de anulo nostro subtus eam 48 jussimus sigillari 49. 
Signum Hludovic[i] (Monograma) [serenissimi] imperator[is] 'º. 
Hirminmarius notarius ad vicem Ugonis recognovit'Z. 
Data .1111. idus martii '9, anno Christo · propitio .xxn. ' 3 imperii domni 

Hludovici 54 piissimi augusti, indictione .xm." Actum Theudonis villa '~, z.5 

palatio regio. In Dei nomine feliciter. Amen. 

25. domni F. - 26. abitas F. - 27. Urgellitanensem, Bergitanensem F. - 28. Palarieuem F. - 29. ~~
doaÏelllem F. - 30. GatabÏelllem et Ripacorcenaem "''""" m F, p• m earwi af•cm et locua Sanctae Grate, 
cum omnibu, finibu1 et terminationibus -,uis vel _quicquid ad eam pertinent, Ribacurcenaem quoque atque 
lestabieneem, vel quicquid ad praedictas parrochias pertinent vel pertmere debebunt, omnia 1it donitum atque 
conc:eseum domum Sanctae Mariae matria ecclesiae Urgellitanemèm 1ui1que rectoribus in perpetuum poseiden• 
dum. De praedictas vero parrochias. - 31. prabyteroa F. - 3a."'"'"" m CE. - 33. praedictae F. - 34- di1-
trahere ,ive ad judicium quocilibet ducere F. - 35. "'"'"" m EF. - 36. praedicto F. - 37. preabyteroa F. -
38. parrochia1 E F. - 39· "f"I firuix C. - 40• rnant:!J m F. - 41. benef1tium F. - 42. -prabyteroa F. - 43. 
benefitiare F. - 44- detenttone penistat F. - 45. vel conjuge F. - 46- commis,i F. - 47. 1ucc:es1oribus
que F. - ♦8, eum F. - 49. 1igillare F. - 50. Signum + Hludovicu1 im~tor auguetu1 F. - 51. Jetuelinus 
notarius ad vicem domni Umberti recognovit F. - 52. Data xii kalenda1 Januaria1 F. - 53 •• X. E. - 54, Le-
dovici E. - 55 •• xv. F. - 56. Actum civitate Lugduno F. ·, '· . ·. ·. 
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IV